Ainda assim, foi desclassificada após um 

julgamento tendencioso baseado em avaliações marcadamente subjetivas, 

distanciadas do edital e desprovidas da necessária motivação adequada. 

Mais grave, a manutenção desse resultado culminará na contratação de 

uma proposta com valor R$ 24.159.257,04 (vinte e quatro milhões, cento e 

cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos) 

superior à proposta apresentada pela Recorrente. 

Trata-se de uma diferença substancial, que impõe à Administração Pública não 

apenas a reavaliação do julgamento técnico, mas também a adoção de medidas 

imediatas e eficazes para prevenir o comprometimento de recursos públicos em